[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
В+РМА Р  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ШĂХАЛЬ    ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
19 апреля  2018 ç    №   77
Шăхаль  ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШИГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

19 апреля  2018  г. №  77
село Шигали

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Шигалинского сельского

поселения Урмарского района

Чувашской Республики от 28 ноября  2017 года

№ 66 «О бюджете Шигалинского сельского

поселения Урмарского района

Чувашской Республики на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов»

      Собрание депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

      Внести в решение Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 28 ноября 2017 года № 66 «О бюджете Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  следующие изменения:

        Статья 1.

1) В статье 6

внести изменения и дополнения в приложения 5,7,9 согласно приложениям 1-3 к настоящему Решению.

2) Статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Межбюджетные трансферты, предоставляемые районному бюджету  Урмарского района Чувашской Республики на осуществление части полномочий

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  районному бюджету Урмарского района Чувашской Республики:

- на осуществление части полномочий по решению вопросов создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в соответствии заключенными соглашениями :

на 2018 год в сумме   306149  рублей;

на 2019  год в сумме    208742  рубля;

на 2020 год в сумме    95196  рублей;

- на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин в соответствии с заключенными соглашениями:

на 2018 год в сумме 1000 рублей».
Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Председатель Собрания Депутатов

Шигалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                   В.Я. Иваншкин

	Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
«О бюджете Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год
и на плановый период                                                  2019 и 2020 годов»

	ИЗМЕНЕНИЕ
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
 "О бюджете Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	0,00

	Общегосударственные вопросы
	01

	1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 000,00

	Муниципальная программа  "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики"
	01
	13
	Ц800000000

	1 000,00

	Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Чувашской Республике" муниципальной программы  "Повышение безопасности населения и территорий Чувашской Республики"
	01
	13
	Ц820000000

	1 000,00

	Основное мероприятие "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений"
	01
	13
	Ц820100000

	1 000,00

	Материальное стимулирование деятельности народных дружинников
	01
	13
	Ц820170380

	1 000,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	Ц820170380
	500
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	Ц820170380
	540
	1 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	-1 000,00

	Благоустройство
	05
	03

	-1 000,00

	Муниципальная программа  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	05
	03
	Ц100000000

	-1 000,00

	Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Чувашской Республике" муниципальной программы  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	05
	03
	Ц110000000

	-1 000,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов в Чувашской Республике"
	05
	03
	Ц110200000

	-1 000,00

	Уличное освещение
	05
	03
	Ц110277400

	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Ц110277400
	200
	1 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Ц110277400
	240
	1 000,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	05
	03
	Ц110277420

	-2 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Ц110277420
	200
	-2 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Ц110277420
	240
	-2 000,00

	Приложение 2
к решению Собрания депутатов
Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
«О бюджете Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год
и на плановый период                                                  2019 и 2020 годов»

	ИЗМЕНЕНИЕ
распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики), группам  (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
 "О бюджете Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	(рублей)

	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	0,00

	Муниципальная программа  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	Ц100000000

	-1 000,00

	Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Чувашской Республике" муниципальной программы  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	Ц110000000

	-1 000,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов в Чувашской Республике"
	Ц110200000

	-1 000,00

	Уличное освещение
	Ц110277400

	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц110277400
	200

	1 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц110277400
	240

	1 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Ц110277400
	240
	05

	1 000,00

	Благоустройство
	Ц110277400
	240
	05
	03
	1 000,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	Ц110277420

	-2 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц110277420
	200

	-2 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц110277420
	240

	-2 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Ц110277420
	240
	05

	-2 000,00

	Благоустройство
	Ц110277420
	240
	05
	03
	-2 000,00

	Муниципальная программа  "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики"
	Ц800000000

	1 000,00

	Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Чувашской Республике" муниципальной программы  "Повышение безопасности населения и территорий Чувашской Республики"
	Ц820000000

	1 000,00

	Основное мероприятие "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений"
	Ц820100000

	1 000,00

	Материальное стимулирование деятельности народных дружинников
	Ц820170380

	1 000,00

	Межбюджетные трансферты
	Ц820170380
	500

	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	Ц820170380
	540

	1 000,00

	Общегосударственные вопросы
	Ц820170380
	540
	01

	1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	Ц820170380
	540
	01
	13
	1 000,00

	Приложение 3
к решению Собрания депутатов
Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
«О бюджете Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год
и на плановый период                                                  2019 и 2020 годов»

	ИЗМЕНЕНИЕ
ведомственной структуры расходов бюджета Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики "О бюджете Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	0,00

	Администрация Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
	993

	0,00

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	993
	01
	13

	1 000,00

	Муниципальная программа  "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики"
	993
	01
	13
	Ц800000000

	1 000,00

	Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Чувашской Республике" муниципальной программы  "Повышение безопасности населения и территорий Чувашской Республики"
	993
	01
	13
	Ц820000000

	1 000,00

	Основное мероприятие "Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений"
	993
	01
	13
	Ц820100000

	1 000,00

	Материальное стимулирование деятельности народных дружинников
	993
	01
	13
	Ц820170380

	1 000,00

	Межбюджетные трансферты
	993
	01
	13
	Ц820170380
	500
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	993
	01
	13
	Ц820170380
	540
	1 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	-1 000,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	-1 000,00

	Муниципальная программа  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	993
	05
	03
	Ц100000000

	-1 000,00

	Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Чувашской Республике" муниципальной программы  "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	993
	05
	03
	Ц110000000

	-1 000,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов в Чувашской Республике"
	993
	05
	03
	Ц110200000

	-1 000,00

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	Ц110277400

	1 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	Ц110277400
	200
	1 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	Ц110277400
	240
	1 000,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	993
	05
	03
	Ц110277420

	-2 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	Ц110277420
	200
	-2 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	Ц110277420
	240
	-2 000,00